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Børne- og Undervisningsudvalget
Folketinget

Svar på spørgsmål 63 (Alm. del): 17-12-2012
I brev af 23. november 2012 har udvalget efter ønske fra Anni Matthie-
sen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 63:
”Kan ministeren bekræfte, at udgifterne for folkeskolen ikke indeholder 
udgifter til SFO, mens tallene for statstilskud til de frie grundskoler inde-
holder SFO-tilskud?”

Svar:
Udgifterne til folkeskolen konteres på hovedfunktion 3.22. Folkeskolen 
m.m. i det kommunale budget- og regnskabssystem. Udgifterne til skole-
fritidsordning (SFO) konteres på funktion 3.22.05. Skolefritidsordninger. 

Når tilskuddet til de frie grundskoler skal beregnes på de årlige finanslo-
ve, medtager Ministeriet for Børn og Undervisning ikke udgifter til skole-
fritidsordninger (SFO) i opgørelser af udgifterne til folkeskolen, idet 
grundlaget herfor er udgifter konteret under funktion 3.22.01. 

Når ministeriet til belysning af det generelle serviceniveau i folkeskolen 
beregner udgifter pr. elev, tages der udgangspunkt i følgende funktioner 
under hovedfunktionen: 3.22.01. Folkeskoler, 3.22.07. Specialundervisning i 
regionale tilbud, og 3.22.08. Kommunale specialskoler, jf. besvarelsen af 
spørgsmål 62.

Statstilskuddet til de frie grundskoler konteres på følgende tre statslige
hovedkonti i det statslige budget- og regnskabssystem (finansloven):

 20.22.01. Frie grundskoler mv. 
 20.22.02. Specielle tilskud til elever i frie grundskoler
 20.22.03. Tilskud til tyske mindretalsskoler

Statstilskud til skolefritidsordninger (SFO) på frie grundskoler er konte-
ret på en særskilt underkonto til hovedkonto 20.22.01. Frie grundskoler mv.
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Det skal i den sammenhæng bemærkes, at der er fuld kommunal refusion 
for så vidt angår de statslige udgifter til SFO’er på de frie grundskoler. 

Ministeriet for Børn og Undervisning udarbejder opgørelser af statstil-
skud til de frie grundskoler såvel inklusiv som eksklusiv statstilskud til 
skolefritidsordninger (SFO). 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


